－ 1 －

平成２４年２月２４日

各    位

会 社 名  大 成 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 山 内  隆司

コード番号  １８０１

上場取引所  東 証 ・ 大 証 ・ 名 証 各 一 部

問 合 せ 先  コーポレート・コミュニケーション部長  井 上  泰夫

電 話 番 号    03 - 3 3 4 8 - 1 1 1 1（ 大 代 表 ）

役員の異動に関するお知らせ

開発事業関連の損失計上を主な原因とする平成24年 3月期の業績下方修正についての経営

責任を明確にするため、関係取締役より下記１．および２．の申し入れがあり、これを受理

しましたので、お知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、下記３．のとおり役員人事を内定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．取締役の辞任

辞任予定取締役（平成 24 年 3 月 31 日付）

取締役 清 水 宣 治 （当社顧問に就任予定）

２．役員報酬の返上

    代表取締役社長      山内 隆司  １０％ ３ヶ月

    代表取締役副社長執行役員 市原 博文  １０％ ３ヶ月

    代表取締役副社長執行役員 阿久根 操  １０％ ３ヶ月

－ 2 －

３．執行役員の異動

 （１）新任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

執 行 役 員 都市開発本部長 金 井 克 行 （現
理事

都市開発本部副本部長兼

プロジェクト開発第一部長

）

執 行 役 員 営業総本部建築営業担当 福 田 有 亮 （現
理事

建築営業本部（第一）

副本部長兼統括営業部長

）

執 行 役 員
土木営業本部副本部長兼

統括営業部長
大 川   孝 （現

理事

土木営業本部副本部長兼

統括営業部長
）

執 行 役 員 北信越支店長 梅 原   保 （現
理事

北信越支店長
）

執 行 役 員 横浜支店長 堺   政 博 （現
理事

横浜支店長
）

執 行 役 員 ソリューション営業本部長 芝 山 哲 也 （現
理事

ソリューション営業本部長
）

執 行 役 員
管理本部副本部長兼

人事部長
堀之内 猛 雄 （現

理事

管理本部人事部長
）

執 行 役 員
東北支店副支店長

（土木）
近 藤 昭 二 （現

理事

東北支店副支店長（土木）
）

執 行 役 員 中国支店長 矢 口 則 彦 （現
理事

建築本部建築部長
）

執 行 役 員 四国支店長 金 井 隆 夫 （現
理事

四国支店長
）

執 行 役 員
社長室副室長兼

経営企画部長 白 川   浩 （現
理事

社長室副室長兼

経営企画部長

）

執 行 役 員 設計本部長 河 野 晴 彦 （現
理事

設計本部副本部長
）

執 行 役 員
東 京 支 店 副 支 店 長

（土木）兼土木部長
西 田 義 則 （現

理事

東京支店副支店長（土木）

兼土木部長

）

執 行 役 員
国際支店

工事作業所工事長
鈴 木   浩 （現

国際支店統括営業部長

（建築）兼営業部長兼

グアム連絡所長

）

執 行 役 員
建築営業本部（第三）

副本部長
丸 山   薫 （現

建築営業本部（第三）

副本部長兼統括営業部長
）

執 行 役 員 エンジニアリング本部長 中 西   毅 （現
エンジニアリング本部

副本部長（エンジニアリン

グ業務担当）
）

 （２）退任執行役員（平成 24 年 3 月 31 日付）

専務執行役員 関西支店長 久 保 博 司 （当社顧問に就任予定）

専務執行役員
医療福祉営業本部長

（第四）
仙 頭 靖 夫 （当社顧問に就任予定）

常務執行役員
営業推進本部長兼

社長室副室長 林     隆 （
大成有楽不動産㈱

代表取締役社長に就任予定
）

常務執行役員 設計本部長 野 呂 一 幸 （当社顧問に就任予定）

常務執行役員 都市開発本部長 清 水 宣 治 （当社顧問に就任予定）

常務執行役員 国際支店中東支店長 小 泉   徹 （当社顧問に就任予定）

－ 3 －

常務執行役員
国際支店

土木工事作業所工事長
小 菅   誠 （当社顧問に就任予定）

執 行 役 員
営業総本部建築営業

担当兼開発担当 今 野 正 洋
大成有楽不動産㈱

常務役員に就任予定
）

 （３）執行役員の役付及び委嘱業務の変更（平成 24 年 4 月 1 日付）

専務執行役員
エンジニアリング

担当兼営業担当
大 塚 史 久 （現 常務執行役員  エンジニアリング本部長 ）

常務執行役員
国際支店プロジェ

クト（土木）担当
近 江 秀 味 （現 常務執行役員

国際支店

土木工事作業所工事長
）

常務執行役員 関西支店長 山 田 文 啓 （現 常務執行役員
建築営業本部長

（第二）
）

常務執行役員
建築営業本部長

（第二）
安 川 英 利 （現 常務執行役員

営業総本部

建築営業担当
）

常務執行役員 東北支店長 桂   純 二 （現 執行役員 東北支店長 ）

常務執行役員
営業総本部

建築営業担当
池 口 純 一 （現 執行役員 中国支店長 ）

常務執行役員
建築営業本部長

（第一）
山 田 正 嗣 （現 執行役員

建築営業本部長

（第一）
）

常務執行役員
土木本部副本部長

兼土木部長
田 村 寿 夫 （現 執行役員

土木本部副本部長兼

土木部長
）

執 行 役 員 安全本部長 松 田 稔 雄 （現 執行役員
管理本部副本部長兼

コンプライアンス担当
）

執 行 役 員
営業推進本部長兼

社長室副室長
矢 吹 純 夫 （現 執行役員 安全本部長 ）

執 行 役 員 設備本部長 窪 庭 道 夫 （現 執行役員
設備本部長兼

設備部長
）

執 行 役 員 千葉支店長 近 内   滋 （現 執行役員
千葉支店長兼

統括営業部長（建築）
）

執 行 役 員
医療福祉営業本部長

（第四）
吉 成   泰 （現 執行役員

医療福祉営業本部

（第四）副本部長兼

統括営業部長

）

以   上

（

－ 4 －

（ご参考）

取締役・監査役一覧（平成24年4月1日付）

役  職 氏   名

代表取締役社長 山 内 隆 司

代表取締役 市 原 博 文

代表取締役 木 村 洋 行

代表取締役 阿久根   操

取 締 役 尾 形   悟

取 締 役 荒 井 康 博

取 締 役 富 永 敏 男

取 締 役 辻     亨

取 締 役 數 土 文 夫

常任監査役（常勤） 岡 本   敦

常任監査役（常勤） 茂手木 信 行

監 査 役 長 澤    泰

監 査 役 関 本 匡 邦

監 査 役 前 田 晃 伸

(注)１ 辻亨氏および數土文夫氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役である。

(注)２ 長澤泰氏、関本匡邦氏および前田晃伸氏は、会社法第２条第16号に定める社外監

査役である。

(注)３ 長澤泰氏、関本匡邦氏および前田晃伸氏は、株式会社東京証券取引所・株式会社

大阪証券取引所及び株式会社名古屋証券取引所の規定する独立役員である。

－ 5 －

執行役員の一覧（平成 24 年 4 月 1日付）

氏     名 役 職 及 び 担 当

山 内 隆 司 社 長

市 原 博 文 副社長執行役員 営業総本部長兼社長室副室長兼安全担当

木 村 洋 行 副社長執行役員 土木本部長兼社長室副室長

阿久根   操 副社長執行役員 管理本部長兼社長室副室長兼国際担当

多 田 博 是 副社長執行役員 営業総本部建築営業担当

尾 形   悟 副社長執行役員 国際支店長

荒 井 康 博 専務執行役員 国際支店副支店長（土木）

山 田 潤 二 専務執行役員 営業総本部建築営業担当

富 永 敏 男 専務執行役員 建築総本部長兼建築本部長兼社長室副室長

台  和 彦 専務執行役員 土木営業本部長兼社長室副室長

大 塚 史 久 専務執行役員 エンジニアリング担当兼営業担当

古 厩   孝 常務執行役員 名古屋支店長

近 江 秀 味 常務執行役員 国際支店プロジェクト（土木）担当

谷 内 正 建 常務執行役員 建築営業本部長（第三）

山 田 文 啓 常務執行役員 関西支店長

安 川 英 利 常務執行役員 建築営業本部長（第二）

渡 邊 茂 樹 常務執行役員 土木担当

坂 巻 明 人 常務執行役員 社長室長

鈴 木 康 志 常務執行役員 調達本部長兼社長室副室長

吉 浜 紀 光 常務執行役員 東京支店長兼営業担当

桂  純 二 常務執行役員 東北支店長

池 口 純 一 常務執行役員 営業総本部建築営業担当

山 田 正 嗣 常務執行役員 建築営業本部長（第一）

田 村 寿 夫 常務執行役員 土木本部副本部長兼土木部長

松 田 稔 雄 執 行 役 員 安全本部長

辻 田  修 執 行 役 員 技術センター長

矢 吹 純 夫 執 行 役 員 営業推進本部長兼社長室副室長

弘 埜  剛 執 行 役 員 環境本部長

本 部 和 彦 執 行 役 員 技術担当

窪 庭 道 夫 執 行 役 員 設備本部長

鎌 田 博 文 執 行 役 員 原子力本部長

傳 暁 執 行 役 員 国際支店土木工事作業所工事長

藤 田 正 人 執 行 役 員 札幌支店長

近 内  滋 執 行 役 員 千葉支店長

田 中 茂 義 執 行 役 員 九州支店長

松  野  由紀夫 執 行 役 員 国際支店副支店長（建築）兼建築部長

大 嶋 匡 博 執 行 役 員 土木営業本部副本部長兼統括営業部長

村 田 誉 之 執 行 役 員 関東支店長

－ 6 －

氏     名 役 職 及 び 担 当

阿 波 正 文 執 行 役 員
国際支店副支店長（管理）兼
プロジェクト管理部長

桜 井 滋 之 執 行 役 員 管理本部副本部長兼経理部長

井 上 善 尊 執 行 役 員 国際支店建築工事作業所工事長

吉 成  泰 執 行 役 員 医療福祉営業本部長（第四）

金 井 克 行 執 行 役 員 都市開発本部長

福 田 有 亮 執 行 役 員 営業総本部建築営業担当

大 川  孝 執 行 役 員 土木営業本部副本部長兼統括営業部長

梅 原  保 執 行 役 員 北信越支店長

堺  政 博 執 行 役 員 横浜支店長

芝 山 哲 也 執 行 役 員 ソリューション営業本部長

堀之内 猛 雄 執 行 役 員 管理本部副本部長兼人事部長

近 藤 昭 二 執 行 役 員 東北支店副支店長（土木）

矢 口 則 彦 執 行 役 員 中国支店長

金 井 隆 夫 執 行 役 員 四国支店長

白 川  浩 執 行 役 員 社長室副室長兼経営企画部長

河 野 晴 彦 執 行 役 員 設計本部長

西 田 義 則 執 行 役 員 東京支店副支店長（土木）兼土木部長

鈴 木  浩 執 行 役 員 国際支店工事作業所工事長

丸 山  薫 執 行 役 員 建築営業本部（第三）副本部長

中 西  毅 執 行 役 員 エンジニアリング本部長